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Zatwierdzono dziewięć polsko-saksońskich projektów w ramach Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013 
 
Na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2011 r. w Zielonej Górze Komitet Monitorujący Program Ope-
racyjny Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007 – 2013 zatwierdził łącznie dzie-
więć projektów transgranicznych w takich dziedzinach wsparcia jak Fundusz Małych Projektów, 
Rozwój współpracy partnerskiej, Turystyka i działalność uzdrowiskowa oraz Bezpieczeństwo 
publiczne. Na dofinansowanie projektów przeznaczono kwotę ponad 5 milionów euro  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego ( EFRR).   
 
Z łącznej kwoty 98,8 mln euro dostępnych w ramach środków europejskich zakontraktowano od 
momentu rozpoczęcia Programu w 2009 roku kwotę prawie 78,6 mln euro.  
 
Środki w ramach jednego z zatwierdzonych projektów przeznaczono na „Rozwój transgranicz-
ny”, a w ramach ośmiu pozostałych na „Transgraniczną integrację społeczną”. 
Warunkiem uzyskania wsparcia w ramach POWT Polska – Saksonia jest współpraca partnerów 
polskich i saksońskich, spełniająca przynajmniej dwa z czterech kryteriów: wspólne planowanie, 
wspólna realizacja, wspólny personel oraz wspólne finansowanie. 
 
 
Prezentacja przykładowych projektów:  
 
Podczas posiedzenia Komitet Monitorujący podjął decyzję o przyznaniu dofinansowania eurore-
gionom na kontynuowanie wdrażania Funduszu Małych Projektów. Dzieki temu wnioskodawcy  
z obydwu krajów, zainteresowani realizacją mikroprojektów transgranicznych będą nadal mogli 
składać wnioski o dofinansowanie w Zittau lub w Jeleniej Górze, w Euroregionie Neisse-Nisa-
Nysa oraz w Gubinie, w Euroregionie Sprewa-Nysa-Bóbr.  
 
W ramach działania Rozwój współpracy partnerskiej członkowie Komitetu zatwierdzili ponadto 
projekt, w ramach którego Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr planuje wspólnie z Euroregionem Ne-
isse e.V. zakrojone na szeroką skalę działania mające na celu tworzenie i wspieranie polsko-
niemieckich partnerstw i wzajemnej współpracy. Prowadzona wspólnie dwujęzyczna internetowa 
baza danych stanie się platformą do nawiązywania pierwszych kontaktów pomiędzy podmiotami 
polskimi i niemieckimi. Planowane w projekcie szkolenia, giełdy partnerstw, konferencje oraz 
warsztaty posłużą do nawiązywania nowych lub intensyfikacji już istniejących partnerstw. Nowo-
ścią jest możliwość skorzystania przez podmioty z obydwu krajów z indywidualnego wsparcia 
przy tworzeniu wspólnych pomysłów oraz koncepcji projektów transgranicznych. Wsparcie to 
obejmuje również poradę prawną.    
 
Kolejnym przykładem współdziałania w ramach działania Rozwój współpracy jest współpraca 
pomiędzy stowarzyszeniem „DOM KOŁODZIEJA” i niemieckim stowarzyszeniem „Verein für die 
Qualitätsmarke, Fachring Umgebindehaus e.V.” w ramach projektu „Architektura Regionalna 
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Krainy Domów Przysłupowych”, którego celem jest zachowanie cennego krajobrazu kulturowego 
krainy domów przysłupowych w Polsce i w Niemczech. W ramach projektu powstaną projekty 
budowlane domów opierające się na tradycji architektonicznej domów przysłupowych, które zo-
staną następnie udoskonalone z wykorzystaniem dzisiejszych, nowoczesnych technologii.  
W ramach tych działań planuje się stworzenie wspólnego, regionalnego znaku jakości.   
 
W ramach działania Poprawa i rozwój infrastruktury turystycznej Komitet Monitorujący zatwier-
dził dofinansowanie wspólnego projektu gmin Jelenia Góra i Boxberg. W wyniku projektu po-
wstanie transgraniczny obszar rekreacyjno-turystyczny z wielojęzyczną ofertą turystyczną, 
obejmującą między innymi organizację wspólnych imprez. Utworzone w ramach projektu trasy 
nordic walking i trasy do jazdy na nartorolkach w lecie oraz do uprawiania narciarstwa biegowe-
go w zimie zostaną oznakowane w kilku językach. Uzupełnieniem przeprowadzonych działań 
będzie utworzenie punktu informacji turystycznej oraz pomieszczeń przeznaczonych do organi-
zacji spotkań i wystaw, dających okazję do regularnej wymiany poglądów na tematy związane  
z transgraniczną turystyką aktywną.     
 
 
W ramach działania Bezpieczeństwo publiczne członkowie Komitetu zatwierdzili dwa projekty 
transgraniczne, których celem jest wsparcie straży pożarnych działających po obydwu stronach 
granicy. Obydwa projekty dotyczą zakupu sprzętu i wyposażenia specjalistycznego na potrzeby 
akcji gaśniczych. Partnerzy projektu przeprowadzą ponadto wspólne szkolenia, ćwiczenia i inne 
działania w sferze ochrony przeciwpożarowej oraz zabezpieczenia przed skutkami katastrof. 
Działania w ramach projektu przyczynią się do dalszego polepszenia współpracy w tej dziedzi-
nie.  
 
Jednostką przyjmującą i opracowującą wnioski o dofinansowanie jest Saksoński Bank Odbudo-
wy, Bank Wsparcia (SAB). Szczegółowe informacje na temat procedury składania wniosków  
i dane kontaktowe można znaleźć na stronie internetowej Programu Operacyjnego pod adresem 
www.sn-pl.eu. Zapytania dotyczące możliwości otrzymania wsparcia w ramach współpracy 
transgranicznej oraz terminów konsultacji prosimy kierować na adres poczty elektronicznej kon-
takt@sn-pl.eu .  
 
Dalsze informacje można uzyskać w SAB w:  
 
Wspólnym Sekretariacie Technicznym: +49-(0)351/4910-5550 
e-mail: kontakt@sn-pl.eu   
lub  
w biurze prasowym u pani 
Beate Bartsch: Tel. +49-(0)351/4910-4059 
e-mail: beate.bartsch@sab.sachsen.de   
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